
 

 

AKTI I THEMELIMIT 
 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

 

“ AZIZAJ 2023” SH.P.K 

 

 

EMERTIMI I SHOQERISE 

Neni 1  

 

Prej shtetasit shqiptar : 

 

 

 Z. Artjon Azizaj i biri i Filat i lindur në Vlore më 01/05/1986, mbajtës i kartës së 

identitetit me nr. 038829944, banues në Vlorë. 

 

eshte themeluar shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “AZIZAJ 2023” sh.p.k. 

 

Selia e Shoqerise 

Neni 2  

 

Selia e shoqerise “AZIZAJ 2023” sh.p.k do te jete ne Skrofotine, Vlore, pasuri me nr. 33/22, 

Zona Kadastrale nr. 3467, kodi unik 3467004188. 

 

Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyra perfaqesimi,  qendra dytesore ne te gjithe territorin e 

Republikes se Shqiperise.    

 

Objektivi I Veprimtarise 

Neni 3  
 

Objekti I veprimtarise se shoqerise do te jete si vijon : 

 

Tregti me pakice karburanti dhe vajrave lubrifikante . 

 

Kohezgjatja e Shoqerise 

Neni 4  

 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe kohe te pacaktuar nga momenti i nenshkrimit 

te ketij statuti. 

Kapitali I Shoqerise 

Neni 5  

 

       Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është percaktuar ne masen 100.000,00 Lekë  (njëqind 

mije) dhe eshte teresisht kapital financiar i depozituar prej ortakeve themelues. 

Kapitali perbehet nga  1 kuote me vlere 100.000 (njeqind mije) Leke. 

                                                                      



 

 

 

 Pjesëmarrja e ortakut themelues në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributin e 

mëposhtëm: 

1. Ortaku themelues  Artjon Azizaj : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 100.000,00 (njeqind mije 

Lekë)  që përben  100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

 

Drejtimi I Shoqerise 

Neni 6  
 

Administrator I shoqerise do te jete z. Artjon Azizaj.  

 

Shoqeria “ AZIZAJ 2023” sh.p.k do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te ushroje 

aktivitetin e saj ne prputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe me normat e 

aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur. 

 

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne date 31/07/2023. 

 

Neni 7  

 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve te saj ne perputhje me pjesemarjen e tyre .  

 

Neni 8  

 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 

Rethit Gjyqesor Tirane .  

 

Neni 9 

 

Akti I themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje 

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “ AZIZAJ 2023” sh.p.k  

 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.  

 

 

O R T A K E T  

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“ AZIZAJ 2023” SH.P.K 

 

Data : ___31/07/2023___ 

Vendi : __Vlore________ 

 

 


